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Vår historie fortsetter helt fra en nybygget kirke på 1100-tallet. 

 
Illustrasjonsbilder av hvordan man regner med at Enebakk kirke har sett ut i tidligere tider: 
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Årsmøte i Enebakk sokn 
 

 
Tid: Søndag 18. april 2021 etter gudstjenesten i Mari kirke som starter kl. 11.00. 

Sted: Mari menighetssenter 

 

 

Møtet avholdes med forbehold om at gjeldende koronarestriksjoner tillater det. 

 

Saker til menighetens årsmøte: 

 

• Sak 1/21  Godkjenning av innkalling og dagsorden 

• Sak 2/21 Valg av møteleder 

• Sak 3/21 Oppnevning av to som skal underskrive protokollen 

 

 

Presentasjon av menighetens årsmelding og regnskap, samt Enebakk menighetsråds  

arbeidsprogram for 2021. 

 

 

 

Vel møtt! 

 

 

 

Med hilsen  

 

 

 

Bjørg Westerheim /s/   Grete Dihle   Annine Gamlem 

Leder Enebakk menighetsråd  Kirkeverge   Saksbehandler 
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Forord 
 
 
 

Det er et helt spesielt år vi har lagt bak oss, og fra kirkens side er vi glade for alt som vi tross alt 

har klart å gjennomføre. Klokere har vi også blitt, og mer innovative – plutselig ble vi ganske gode 

med digitale andakter og gudstjenester, og vi har til og med nådd nye mennesker på denne måten – 

menigheten har blitt større! Takk til ansatte som har snudd seg rundt og gjort oppgaver som de 

ikke visste at de kunne! Takk for en tålmodig, støttende og forståelsesfull menighet! Og takk til 

alle frivillige som på ulike måter bidrar inn i dette fellesskapet! De enkelte kapitlene i 

årsmeldingen beskriver hva som har skjedd og hva som vi har måttet utsette eller avlyse som følge 

av koronapandemien.  

Det er første gang dere sitter med en årsmelding som dekker hele soknet og som også har med 

fellesrådsfunksjonene. Vi har blitt ett sokn og vi føler oss som én enhet. Sammenslåingen har gått 

problemfritt og den har allerede resultert i en viss innsparing i det administrative arbeidet. 

Arbeidsplanen er gjennomgått og menighetsrådet har vedtatt noen spennende endringer. Her 

spiller biskopen virkelig på lag med oss og har åpnet opp for to prøveprosjekter, 

Søndagsskolegudstjenester på Flateby og kveldssamlinger i Mari kirke.  

Det diakonale arbeidet har vært vektlagt høyt dette året for å nå enkeltmennesker - med 

telefonitjeneste, med digital kontakt med konfirmantene og med en diakonal ressursgruppe som 

utvikler et prosjekt med tilbud om hjelp til personer med sammensatte problemstillinger. Dette 

arbeidet skjer med prosjektstøtte og i samarbeid med Kirkerådet.   

Jeg gleder meg over å være leder i menighetsrådet, og jeg er så takknemlig for alle som jeg møter 

på denne veien! 

 

 

Bjørg Helen Westerheim  

 

 

 

 

 

 

 
Mari kirke, foto: Jostein Tegnér 
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Årsberetning 2020 – fellesrådsfunksjoner under Enebakk sokn  
 

Organisatorisk endring 
Enebakk og Mari sokn ble slått sammen til ett sokn fra 1. januar 2020. Som en ettsoknskommune 

opphørte organisasjonsformen med fellesråd, og Enebakk sokn/menighetsråd har etter dette også 

fellesrådsfunksjoner. Enebakk kirkelige fellesråds organisasjonsnummer er slettet, og det samme 

gjelder for Mari sokn. Heretter er all virksomhet samlet inn under Enebakk sokns 

organisasjonsnummer 876 986 612.  

 

Mot slutten av året ble også Stiftelsen Mari menighetssenter slettet og eiendommen ble tilbakeført 

til Enebakk sokn.  

 

Både sammenslåingene og overtakelsen har vært omstendelige prosesser som er gjennomført i 

henhold til gjeldende lovverk. Målet med sammenslåingene har vært å styrke 

organisasjonsenheten på lokalt plan samt effektivisering gjennom redusert saksbehandling, mindre 

administrasjon og enklere rapporteringsrutiner. Frigitt arbeidskapasitet skal overføres til utadrettet 

arbeid. Økonomiske innsparinger innlemmes i effektiviseringskrav fra Enebakk kommune.  

 

Menighetsrådets sammensetning 
Bjørg Westerheim (leder), Knut Erik Gjestang (nestleder), Hildegunn B. P. Holm, Torunn E. R. 

Sætra, Henrik A. Fyhn, Tordis I. Nilsen, Anne S. Aarland, Stig Alf Hansen, sokneprest Jostein 

Tegnér og Richard Sjursen (1. vara). Ordfører Hans Kristian Solberg er kommunens representant 

og prost Sven Holmsen er biskopens representant i fellesrådssaker. Kirkevergen er fellesrådets 

sekretær. 

 

Menighetsrådet har hatt 5 møter og behandlet 18 menighetsrådssaker og 13 fellesrådssaker.  

 

Arbeidsutvalg:  Bjørg Westerheim, Knut Erik Gjestang og prost Sven 

Holmsen. 

Administrasjonsutvalg:  

Fra arbeidsgiver: Bjørg Westerheim og Knut Erik Gjestang 

Fra ansatte:     Knut Harald Rydning  

Forhandlingsutvalg:   Bjørg Westerheim og Knut Erik Gjestang 

 

Økonomi/regnskap 
 

Drift  

Driftsregnskapet viser et regnskapsmessig mindreforbruk (overskudd) på 741 251 kroner, mens 

netto driftsresultat er på 1 956 642,30 kroner.  

 

Fra 12. mars har året vært preget av koronapandemien med tilhørende smitteverntiltak og 

avlysninger. Dette er en del av forklaringen på det store årsoverskuddet. Andre årsaker er redusert 

krav til pensjonsinnbetaling (fra 4,5 til 4 %), vakanse og langvarig sykmelding samt merinntekter 

på festeavgift. Årsaken til en ujevn inntekt av festeavgifter er at det for 20 år siden for første gang 

ble krevd inn festeavgifter for graver på Mari kirkegård. Disse ble betalt for 20 år, og det ble 

derfor sendt ut nytt krav til disse i 2020 (unntatt for graver som er slettet i mellomtiden). Fornyede 

kontrakter er gjort for 1, 5 eller 10 år, slik at festefornyelser har fått en bedre og jevnere spredning.  

 

En forventet innsparing i drift som følge av sammenslåing av soknene har vært vellykket.  

 

Forklaringen til det høye netto driftsresultatet er:  

- overtakelse av menighetsrådenes regnskap etter sammenslåingen (overføring av 

egenkapital fra menighetsrådenes drift) 
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- egenkapital fra Stiftelsen Mari menighetssenter etter omdanning og overtakelse av 

eiendommen 

- ekstratilskudd fra bispedømmet og Kirkerådet til digital satsning i forbindelse med stengte 

kirker  

- prosjektstøtte til diakonalt arbeid: Nestekjærlighet for enkeltpersoner i livskrise.  

 

Menighetsrådet har ikke lånegjeld og likviditeten er god.  

 

Kommunalt tilskudd til fellesrådets virksomhet var på 5 846 004 kroner. Borg bispedømmekontor 

videreformidler tilskudd fra Kirkerådet til trosopplæring og diakoni med 977 000 kroner. 

Disponeringen av disse midlene rapporteres til Borg bispedømmekontor.  

 

Budsjettjusteringer gjennom året 

I EMF-sak 3/20 ble det bevilget 197 000 kroner til tre tiltak: Kirkemusikk, el-oppgraderinger og 

vedlikehold av Flateby menighetshus. Mot slutten av året, i EMF-sak 12/20, ble det bevilget 

midler til nytt kjøkken på Mari menighetssenter, oppgradering av varmestyringsanleggene i 

kirkene og miljøtiltak på gravplassene.  

 

Årsoverskuddet fra 2020, blir i sin helhet overført disposisjonsfond.  

 

Investeringer 

Prosjekt 659 Navende minnelunder, ble sluttført med en mindreutgift på 59 923 kroner. Beløpet 

ble overført til Investeringsfond gravplasser.  

 

Det er bevilget totalt 1 875 000 kroner til forprosjekt for gravplass på Flateby. Etter avklarende 

møter og vedtak er det besluttet at Enebakk kommune skal lede forprosjektet og bevilget beløp vil 

bli overført kommunen i 2021. 

 

Måloppnåelse etter kirkelovens §§ 9 og 14 

Kirkelovens (KL) §§ 9 og 14 er grunnlaget for menighetsrådets ansvar for fellesrådsoppgaver. 

Størstedelen av inntektene kommer fra rammetilskudd fra kommunen (KL § 15) etter utredning av 

menighetsrådets budsjettforslag.  

 

Driftsbudsjett medvirker til at de kirkelige handlinger kan gjennomføres i henhold til 

gudstjenesteplanene. Det er prest, organist og kirketjener i de ulike tjenester, og den administrative 

bemanningen er tilfredsstillende. Kirketjener og kirkegårdsarbeidere har kombinasjonsstillinger, 

og derved kan arbeidskapasiteten utnyttes godt i forhold til stille og travle sesongvariasjoner. 

Måloppnåelsen vurderes som høy. Etter nedstengning som følge av smitteverntiltak, har de 

kirkeansattes arbeidskapasitet delvis blitt omdisponert til at vi med eget mannskap har tatt opp, 

redigert og sendt ut digitale gudstjenester og andakter.  

 

Menighetsrådet har årlig vedtak om mål for kirkevergens arbeid. I ledersamtalen i oktober uttalte 

forhandlingsutvalget at de var svært godt fornøyde med kirkevergens utøvelse av arbeidet og med 

måloppnåelsen.   

 

KL § 9 omhandler menighetsrådenes virksomhet. Etter sammenslåingen har menighetsrådsmøtene 

vært inndelt i to, hvor prost og ordfører trer inn i rådet i behandlingen av fellesrådssaker. 

 

I løpet av 2020 kom formalitetene på plass med sletting av Mari menighetsråd og Enebakk 

kirkelige fellesråd, inkludert avslutning og overføring av alle bankkonti fra menighetsrådenes 

virksomhet og over i tidligere fellesråds regnskap og regnskapsrutiner. Samme prosedyre ble 

utført ved overtakelse av Mari menighetssenter, hvor tidligere kasserer Richard Sjursen bidro godt 

til å få alle formaliteter på plass.  
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Administrasjon/ansatte 
 

Endringer i stillinger 

Saksbehandler på kirkekontoret startet opp stillingen fra 20. januar.  

 

Menighetsmusiker i 30 % utvidet stillingen med 70 % trosopplæring fra april. Dette frigjorde 30 

% trosopplæringsmidler som ble tillagt ungdomsprestens stilling, og dermed ble den fullfinansiert.  

 

Kjersti Marken sa opp sin stilling fra 31. desember og stillingen ble lyst ut som en tilsvarende 

kombinasjonsstilling. Awin Khalili Holms vikariat i 30 % stilling som menighetspedagog ble 

avsluttet 30. november.  

 

Også dette året har vært preget av langtidssykmeldinger, men konsekvensene har vært mindre enn 

tidligere ettersom mange tiltak likevel ble avlyst. Egenmeldt fravær er fortsatt meget lavt – 10 

dager til sammen. Virksomheten er tilknyttet digital bedriftshelsetjeneste fra 2. halvår blant annet 

for vurdering av tiltak opp mot langtidssykmeldinger og risikoanalyser.  

 

Administrasjonsutvalget har hatt seks møter med behandling av søknader om permisjon, 

vikariater, disponering av tilskudd til trosopplæring, utlysning av stillinger, bedriftshelsetjeneste, 

overføring av ansettelsesforhold etter virksomhetsoverdragelse, tiltaksarbeidsplass samt regler for 

hjemmekontor og markeringer.  

 

Forhandlingsutvalgets to medlemmer har gjennomført leder- og lønnssamtale med kirkevergen.  

 

Etiske retningslinjer  

Etiske retningslinjer er regulert gjennom EMF-sak 25/19. Disse skal redusere faren for korrupsjon 

og økonomisk mislighold. 

 

Likestilling og hindring av diskriminering 

Det er 4 kvinner og 4 menn på arbeidsplassen (samt 2 menn lønnet av bispekontoret). De ansatte 

er lønnet etter kvalifikasjoner uavhengig av kjønn. Det iverksettes derfor ingen likestillingstiltak.  

 

Det er ikke kjent at det er forhold som medfører diskriminering av ansatte innenfor 

ansvarsområdet. Et fast spørsmål i medarbeidersamtalen er om de ansatte utsettes for 

kjønnsdiskriminering, vold eller trusler. Kirkevergen har ikke fått rapporter om slike tilfeller. 

Digital bedriftshelsetjeneste vil kunne forenkle melderutiner for avvik.  

 

Tiltaksarbeidsplass 

Virksomheten er åpen for samarbeid med NAV om å ha personer på tiltak. Til sammen har det 

vært tre personer på tiltak gjennom året.  

 

Sosiale samlinger 

Sosiale samlinger for ansatte har vært få dette året som følge av smitteverntiltak. Det var julelunsj 

på Mari menighetssenter i desember.  

 

Deltakelse på kurs m.m.  

Leder og nestleder deltok sammen med kirkevergen på kurs for fellesrådsledere i Ski i januar. 

Kurset var i regi av KA.  

 

Staben har hatt to stabssamlinger, over én dag på Mari menighetssenter i februar og over to dager 

på Granavolden i juni. Begge samlinger var med hovedvekt på endringer i arbeidsplanen.  
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Lokal stabsveiledning med ekstern veileder, Arne Eggen, er videreført. Tiltaket virker samlende 

og styrkende for teamarbeidet blant de ansatte.  

 

Kirkevergen har faste møter hver fredag med kirkegårdsansatte hvor neste ukes oppgaver 

gjennomgås. Tilsvarende særmøter har prestene og undervisningsansatte.  

 

Arve Rustad deltok på Gravplassforeningens fagdager i Molde i september, hvor han på vegne av 

kirkegårdsansatte mottok en pris for stell av granhekken rundt Enebakk kirke.  

  

Kirkevergen har videreført gjesteforelesning på Institutt for landskapsplanlegging, NMBU Ås.  

 

Kirkevergen har verv i Faglig råd for gravferd, styremedlem i Borg kirkevergelag og medlem i 

Bygdedagskomiteen (avlyst arrangement i 2020).  

 

Kompetanseplaner 

Det er ikke utarbeidet kompetanseplaner for hver ansatt, men temaet tas opp i 

medarbeidersamtalene, og ønsker fra den enkelte ansatte om kursdeltakelse imøtekommes i stor 

grad.  

 

Frivillighetsfest 

De ansatte arrangerte fest for de frivillige i november.   

 

Smitteverntiltak 

I forbindelse med den pågående koronapandemien ble det pålagt å ha oppdaterte instrukser for 

smittevern. Disse ble utarbeidet av kirkevergen etter sentrale forskrifter, Kirkerådets bestemmelser 

og tillegg fra kommune. Smitteverntiltakene ble endret gjennom året i henhold til utviklingen av 

smitteutbrudd.  

 

Virksomhet 
 

 Statistikk 

Samlet for begge sokn 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Dåp 102 98 80 74 60 57 50 60 41 41 

Konfirmanter 85 104 86 97 78 77 86 80 74 78 

Vigsler 22 18 14 15 19 24 13 20 11 7 

Gravferder 60 69 47 52 53 51 47 52 51 58 

Gudstjenester søn- og 

helligdager 

81 82 87 85 84 81 81 77 75 66 

Gjennomsnittsdeltakelse 94 93 80 91 81 88 93 95 81 33 

 

Menighetsbladet  

Menighetsbladets redaksjon består av Jostein Tegnér, Aslaug Tidemann, Oddmund Kårevik, Bjørn 

Mikkelsen og Kjetil Aambø. Det ble utgitt tre nummer. Økonomien ble gjennomgått for å hindre 

underskudd i drift og for å forbedre distribusjonen. Distribusjonen ble overført fra Posten til Lions, 

og det ble inngått avtale med nytt trykkeri fra 2021. Regnskapsrutinene for inndeling i egne 

prosjekter (som Menighetsbladet) må utvikles i 2021 etter samkjøring av regnskapene. For 2020 

kommer ikke spesifiseringen klart fram av regnskapet, men cirka-tallene for mottatte gaver og 

annonseinntekter er på 76 000 kroner. Dette medfører et redusert underskudd i forhold til fjoråret.    
 

Samarbeid og kontakt 
Det har vært god kontakt med kommunen gjennom året: Årlig møte med ordfører og rådmann i 

juni, hvor kommunalsjef oppvekst, fellesrådets leder og nestleder, prost, prestene, ungdomsprest 

og kirkeverge var til stede. Prosjektledelsen for Flatebytunet er overtatt av kommunen mens 
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kirkevergen er medlem i prosjektgruppa. Kirkevergen har fått mye og god hjelp av 

økonomikontoret i forbindelse med slettingen av rådene og overtakelsen av Mari menighetssenter. 

Det har vært én samling med kirkevergene i Follo i juni, mens planlagt samling i desember ble 

avlyst.  

 

Kirkevergen holdt foredrag for medlemmer av Lions i januar om gamle gravskikker. Lions 

overtok distribusjonen av Menighetsbladet fra 2. halvår. Rotary bidro nok en gang med dugnad 

rundt Mari kirke i april. Det har vært avholdt samarbeidsmøter med Frivillighetssentralen og Røde 

Kors.  

 

Mye kontakt gjennom året har vært preget av smitteverntiltak, noe er avlyst, og mye er 

gjennomført på telefon, Teams- og Zoom-møter, som etter hvert ble en del av arbeidshverdagen. 

 

To ganger i året avholdes ledermøte om trosopplæring, hvor prosten innkaller og leder møtene. 

Her deltar begge kirkevergene og koordinator for trosopplæring i prostiet. 
 

Investeringer og utvikling 
 

Enebakk kirke og kirkegård 

Veibelysningen og flomlyset mot kirken hadde hyppige brudd på grunn av overledning. 

Reparasjonsarbeidene ble omfattende, fordi det måtte graves ned nye kabler i bakken.  

 

Alle gravminner på Enebakk middelalderkirkegård ble fredet inntil en bevaringsplan for 

middelalderkirkegården er utarbeidet og vedtatt.  

 

Fredningstiden på middelalderkirkegården er fortsatt utvidet til 30 år, mens fredningstiden på 

øvrige felt ble nedjustert til lovens bestemmelser på 20 år.  

 

Flateby menighetshus 

Alle de fire store vinduene i salen ble skiftet ut i februar med kopier av originalvinduene. Maling 

av huset ble utført på to vegger, men øvrige vegger hadde relativt store råteskader i nedre del av 

panelet og det ble vurdert som bortkastet å male disse veggene. Det er avgjørende for huset at 

prosjektet med Flatebytunet snart iverksettes. Huset skal flyttes internt på arealet og må 

restaureres i den forbindelse.   

 

Mari menighetssenter 

Stiftelsen ble besluttet nedlagt og eierforholdet ble overført til Enebakk sokn fra 1. november. En 

tilstandsrapport fra 2016 viste en alminnelig god standard for huset. Det viste seg straks at 

kjøkkenet var i dårligere forfatning enn beskrevet, og har behov for totalrenovering. Dette ble 

planlagt for utførelse i januar 2021.  

 

Gravplassforvaltning 

Saksbehandler på kirkekontoret har vært på 3-dagers kurs i regi av Ecclesia, slik at det nå er to på 

kontoret som kan betjene det digitale gravregisteret.  

 

Kirkevergen planla et åpent møte (gfl § 23) om gravplassforvaltningen i forbindelse med oppstart 

av forprosjekt, men dette ble utsatt. 

 

Prosjektet med navnete minnelunder ble sluttført og overskuddet på 59 923 ble overført til 

investeringsfond gravplass. Begge minnelundene er tatt i bruk og fungerer etter intensjonen.  

 

Kirkekontoret/administrasjon 

Elektronisk sak og arkiv er installert fra Kirkepartner, men løsningen er ikke tatt i bruk på grunn 

av kapasitetsproblemer.  
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Regnskapsrutinene er digitalisert og kjøres via Visma. 

 

Det er etablert en digital bedriftshelsetjeneste via Stamina/Avonova digital.  

 

Det ble gravd en trasé for legging og oppkobling av fiberkabler til kirkekontoret. Det ble samtidig 

lagt fiberkabler inn til Enebakk kirke for økte muligheter i forbindelse med digitale opptak.  

 

Hjemmesidene fikk en oppgradering med innleid konsulent i oktober.  

 

Virksomheten har en avtale om konsulentbistand IT av firmaet Cloud IT.  

 

Virksomheten har avtale om revisjon fra Follo distriktsrevisjon som i 2020 ble fusjonert med 

Viken kommunerevisjon IKS.  
 
 
 

 

Årsrapport økonomiutvalget 
 

 

Økonomiutvalget har hatt ett møte, hvor oppfølging av sakene har vært tidkrevende.  

 

Menighetsbladet 

Distribusjon er overført fra Posten til Lions fra 2. halvår. Dette har allerede medført en forbedret 

utdeling. Det gjort avtale med nytt trykkeri, Rolf Ottesen trykkeri, om tjenester fra 2021. 

 

Samordning av regnskapene 

Menighetsrådenes regnskap er samordnet med tidligere fellesrådets regnskap og framstår fra 2020 

som ett regnskap. Egenkapital fra menighetsrådene er overført til egne fondsavsetninger. 

Kirkekontoret har overtatt alt mottak og videre fordeling av takkoffer og givertjeneste.  

 

Takkoffer 

Takkoffer er tidligere vedtatt fordelt etter en bestemt fordelingsnøkkel. I løpet av året ble, 

periodevis, takkoffer til Stefanusalliansen prioritert, fordi det var en flomkatastrofe i tillegg til 

koronapandemi i samarbeidsprosjektet i Anafora i Egypt.  

 

Enebakk 2. februar 2021 

Richard P. Sjursen 
 

 

Årsmelding fra kirkelige aktiviteter 
 

Gudstjenester: 2020 – Året da kirken ble stengt. 
 

2020 går inn i historien som året da kirkene var stengt både i påsken og i julen og i mange 

søndager ellers. Det var stor glede da vi kunne samles igjen 24. mai med strenge smitteverntiltak. 

Det var gudstjenester gjennom sommeren og tidlig høst før det igjen ble nedstenging på 

seinhøsten. 
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Vi har forsøkt å erstatte noe av dette med digitale opptak som er lagt ut på hjemmesiden vår, 

youtube og facebook. Vi ser at de digitale sendingene treffer flere mennesker. Dette er i tråd med 

hva vi ønsker med gudstjenestene: Å nå bredere ut til flere av kirkens medlemmer i soknet. 

Samtidig savner vi nærheten og det å se hverandre når vi møtes.  

Det har vært en bratt digital læringskurve for prester og organister. Det som kanskje ikke så mange 

har sett, men som vi har opplevd, er at tre prester og to organister ble knyttet enda tettere sammen 

i samarbeid (med god koronaavstand) og vi har støttet hverandre og utnyttet hverandres sterke 

sider. Det har vært veldig positivt i denne tiden, samtidig som jeg kjenner savnet av samarbeidet 

med medliturgene og alle friville i gudstjenestene og ellers.  

 

I mai 2020 søkte vi biskop i Borg om dispensasjon fra gjeldende gudstjeneste forordning og lokal 

grunnordning for å kunne prøve ut «Søndagsskolegudstjenester» på Flateby og 

«Torsdagskveldssamlinger» i Mari kirke. Vi søkte om å få prøve dette ut 2021 og søknaden ble 

godkjent med biskopens kommentar: Biskopen vurderer prøveordningen som et prisverdig forsøk 

på å styrke kirkens kontakt med viktige målgrupper. 

 

Dette ble forsøkt og vurderes vellykket, men ble hindret av nedstenging. Dette arbeidet fortsetter 

og vi må antagelig søke om forlengelse av prøveperioden.  

 

Vi har gjennomført dåp og vigsel innenfor de restriksjonene som var gjeldende til enhver tid. Det 

har også betydd noen separate dåpsgudstjenester for ikke å samle for mange mennesker. Noen har 

valgt å utsette dåp og vielse.  

 

Gravferd har blitt gjennomført med ulike restriksjoner på antall deltakere.  

 

 

Åpen kirke og bønnegruppe. 
Så lenge kirken har vært åpen, så har mellom 4 og 8 trofaste mennesker møtes til bønnegruppe 

hver onsdag i sakristiet i Enebakk kirke kl 1300 Det skjer etter andakten som er hver onsdag kl. 

1245. Jeg anser dette arbeidet som særdeles viktig og dette er med på å bære virksomheten og 

menneskene. Det er også bønn for bygda og land og samfunn. Dette er en felleskirkelig gruppe 

som har vært i sving siden 2006 og den er åpen for alle.  

 

Jostein Tegnér 

Sokneprest  
 

 

Årsmelding fra trosopplæringen  
 

Året har vært preget av koronapandemien og flere tiltak ble avlyst (Tårnagenter og Lys Våken). 

Nytt av året var Søndagsskolegudstjenestene på Flateby. Dette ble et populært arrangement, og vi 

gjennomførte to fine gudstjenester med godt oppmøte før koronapandemien gjorde at vi måtte 

avlyse på senhøsten. Vi ser fram til at vi kan samle små og store på menighetshuset igjen.  

 

Ikke desto mindre er trosopplæringsarbeidet en viktig oppgave. Hjemmekontor og karantenetid 

har blant annet blitt brukt til å oppdatere trosopplæringsplanen. Barne- og ungdomsutvalget har 

vært en god bidragsyter i dette arbeidet. 
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0 år  Dåpssamling  
Alle søm døper barna sine i kirken kalles inn til dåpssamling i forkant av dåpen. Begge prestene, 

samt leder for trosopplæring deltar i dåpssamlingene. Informasjon om dåp innhentes av foreldrene 

selv, enten på telefon til kirkekontoret eller direkte påmelding via hjemmesiden. I 2020 ble totalt 

49 barn og unge døpt.  
  

1 år «Gratulerer med ett års dåpsdag»  

Dette er et tiltak der kirken sender ut en gratulasjonshilsen til dem som har ett års dåpsdag. 47 barn 

har mottatt ei smekke med bordverset «O du som metter liten fugl», samt informasjon om kirkens 

tilbud. 
 

0-1 år Babysang  
Dette er et populært tilbud og trivselen er stor. Vi møtes ukentlig 3 måneder på høsten og 3 

måneder på våren, med totalt 33 foreldre og 33 barn. Babysang ble i år gjennomført Mari 

menighetssenter og Flateby frivillighetssentral.  

5 frivillige delte på ansvaret for lunsjservering på Mari. På Flateby er det Frivillighetssentralen 

som sørger for servering og holder lokaler. Utover høsten ble det overgang til babysang på nett.  

Alle som deltok på babysang har fått en sprellengel i posten som julehilsen.  
 

2 år Utdeling av 2-årsbok 

Oppslutningen på 2-års bok har vært lav, og dette året ble to-åringene 

invitert med på 2-4-6 Høsttakkefest.  To toåringer kom på 

gudstjenesten og fikk boken om Den bortkomne sauen «Krølle».  

Toåringene var også invitert på den første søndagsskolegudstjenesten 

som ble arrangert. Det var tre to-åringer på den første 

søndagsskolegudstjenesten.  

Tanken er å invitere ett årskull til hver søndagsskolegudstjeneste.  

 

 

Fra søndagsskolegudstjeneste på Flateby 
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4 år Utdeling av 4-årsbok 

2-4-6 Høsttakkefest.  

Ble gjennomført med en gudstjeneste i Enebakk i oktober, der alle 

fikk gå ut på kirkegården og plukke seg en gulrot fra pallekarmen, 

og fireåringene fikk sin kirkebok. 5 fireåringer kom og fikk boken. 

Fireåringene fikk også en invitasjon til søndags-skolegudstjenesten 

i oktober, der de som kom fikk en arbeidsbok til Min kirkebok. Det 

var 4 fireåringer til stedet på dette arrangementet.  
 

Samarbeid med barnehager og skoler 
Vi har videreført satsningen med å ha et godt forhold og gode tilbud til barnehager og skole.  

 

Vi tilbød besøk i barnehagene med adventsamling før jul og sju barnehager takket ja.  

Besøket i kirken måtte avlyses, men vi laget én film fra Mari og èn fra Enebakk som vi sendte som 

julehilsen til barnehagene våre.  

 

Leder for trosopplæring er kirkens kontakt til barnehagene og opplever at kirken er anerkjent og 

velkommen som ressurs. Barnehagene blir invitert inn i samarbeid fire ganger i året gjennom 

påskevandring, ‘barnas blomsterhage’, ‘kirken i gamle dager’ og adventsamlinger. 

 

Kirken har god kontakt og dialog med skolene. Gudstjenesten med skoleelever før jul er en god og 

kjær tradisjon som i 2020 ble gjennomført ved en digital hilsen som kunne vises for elevene på 

skolen. 
 

Tverrfaglig samarbeid  
 Vi har et godt tverrfaglig samarbeid i staben. Kirkegårdsarbeiderne/kirketjenerne, organist og 

undervisningsansatte deltar som utøvere i mange av samlingene, både i forberedelser og 

gjennomføring.  

 

I Enebakk tenker vi bredt om trosopplæring. 

Trosopplæringsmidlene skal benyttes kun til 

breddetiltak, men disse alene oppfyller ikke 

plan for trosopplæring i praksis.  

Det gjør derimot en helhet gjennom  

både kontinuerlig arbeid og breddetilbud. Vi 

ser for eksempel at et tverrfaglig samarbeid 

med skoler og barnehager er svært verdifullt. 

Vi har sett dette spesielt i koronaåret 2020, da 

vi ikke kunne samle barn i kirken før jul, men 

fikk lov til å komme på besøk i barnehagen for å fortelle historien om krybben. Vi ønsker derfor å 

videreføre dette arbeidet ved å bruke andre midler fra fellesrådets budsjett på slike oppgaver.   

 

Samarbeid med andre instanser, lag og foreninger 
Vi har tidligere hatt tett samarbeid og til dels arbeidsfellesskap med Sareptas krukke. På den tiden 

landet stengte ned, var medlemstallet i koret og hobbygruppa så lavt at disse gruppene ligger i 

øyeblikket på is. Speidergruppa har vært aktive gjennom hele året. Kirken søker å videreføre 

samarbeidet både med Speideren på Flateby og i Ytre Enebakk.  

 

Kjersti Marken  

Menighetspedagog og menighetsmusiker  
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Årsmelding fra konfirmantarbeidet 
 

 

Konfirmantarbeidet er et stort og viktig arbeid som strekker seg fra innskrivning i august til 

konfirmasjonsdagene i mai og juni. I løpet av året samles konfirmantene til regelmessige 

undervisningssamlinger, deltar på gudstjenester og noen større enkeltsamlinger.  

 

De regelmessige konfirmantundervisningene foregikk separat på Mari menighetssenter og 

bedehuset Emaus i Kirkebygda. På de større samlingene var hele konfirmantgruppa samlet.  

 

I 2020 var det 79 konfirmanter fra hele kommunen. Det er stabilt god oppslutning sammenlignet 

med tidligere år  

 

Den største samlingen gjennom året, som også var felles for alle konfirmanter, var leiren til 

Mesnali leirsenter på høsten. I tillegg til ansatte fra staben i kirken var det med en ledergruppe 

med unge ledere i alderen 16-24 år. Leiren var en stor og fin opplevelse med både undervisning, 

gudstjenester, lek, stafett og hygge rundt bålet.  

 

Vi er glade for at vi også dette året har hatt samarbeid med «Se meg – bry deg»-tiltaket i 

kommunen.  

Gjennom foredrag til både konfirmanter og foreldre settes det fokus 

på ungdoms mentale helse og oppvekstsvilkår. I tillegg var 

konfirmantene med på egen «Se meg- bry deg dag» på Sand gård 

lørdag.   

 

Fra mars av ble konfirmantundervisningen stengt ned på grunn av korona-pandemien. Det meste 

av konfirmantundervisningen for året var da unnagjort, og den siste delen var oppfølgingen digital. 

Den årlige fasteaksjonen ble gjennomført digitalt. Vårens konfirmasjoner ble utsatt og flyttet til 

september. Det ble begrensninger på hvor mange gjester konfirmantene kunne ha med seg i 

gudstjenestene. Stor innsats blant ansatte og frivillige medhjelpere som hjalp til med både vask og 

hjelp til smittevern i forbindelse med konfirmasjonsgudstjenestene, gjorde at det ble fine og 

høytidelige konfirmasjonsgudstjenester! 

 

Fra høsten 2020 ble konfirmantundervisningen endret ved at konfirmantene ble delt opp i mindre 

undervisningsgrupper. Målet er å skape en bedre samling for både konfirmantene og kirkens 

ansatte og en nærere kontakt med konfirmantene.   

 

Bent Erik Arnesen 

Kapellan 

 

 

 

Årsmelding fra gudstjeneste- og musikkutvalget (GMU) 
 

Utvalget har i 2020 bestått av: 

Aslaug Tidemann (leder), Bjørg Westerheim, Jostein Tegnér, Kjetil Aambø, Jorunn Arnesen, 

Anne Skukkestad Aarland, Bent Erik Arnesen, Tordis Nilsen, Ragnhild Johansen, Kjersti Marken 

og Knut Harald Rydning. Ragnhild Johansen ba om å få tre ut av utvalget fra høsten av.  

 

GMU hadde tre avholdte møter i 2020 og et planlagt som ikke kunne avholdes på grunn av 

koronasituasjonen. Dette møtet ble utsatt til nyåret 2021. 

Utvalget behandlet 14 saker og var ansvarlig for 5 avholdte arrangement. 
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Arrangementene var:  9/2 – Konsert med gospelkoret Moments i Mari Kirke  

   11/2 – Peter Halldorf i Enebakk kirke 

   27/8 – Kunstmesse i Mari kirke 

   3/9 – Kåseri om kirke og arkeologi med Torbjørn Greipstad i Mari kirke 

   14/10 – Konsert med Sveinung Hølmebakk på Emaus 

Det var også planlagt lovsangskveld med Evangeliesenteret og Enebakk brass på Flateby 

samfunnshus den 29.oktober, men denne måtte avlyses på grunn av sykdom. 

GMU’s økonomi har i dette året vært veldig god, siden vi ikke har kunnet planlegge og 

gjennomføre kostnadskrevende arrangement i 2020. 

 

Knut Harald Rydning  

 

 

Årsmelding fra diakoniutvalget 2020 
 
Diakoniutvalget har hatt 1 møte i 2020 grunnet covid-19. 

 

Medlemmer i utvalget er: 

Hilda Krogh 

Åse Fløter 

Torunn Sætra 

Solfrid Aambø 

Madli Magerøy 

Knut Erik Gjestang 

Stig Alf Hansen (leder) 

 

Utvalget møttes i februar for konstituering og planlegging av året. Hovedoppgaven for vårsemesteret var 

busstur for pensjonister, og det ble planlagt et eget møte for å se nærmere på dette. Imidlertid måtte både 

møtet og bussturen avlyses etter at landet ble stengt ned i mars.  

 

Sekretær Jane Christin Siewartz Dahl jobbet videre med revidering av plan for diakoni, som skal opp på 

neste møte i diakoniutvalget. Det ble bestemt å oppta møtevirksomheten i begynnelsen av 2021. På grunn 

av ny nedstengning i januar 2021, ble også dette møtet flyttet, men tenkes gjennomført (eventuelt digitalt) i 

løpet av den kommende måneden.  

 

I tillegg har eldretreff på Ødegårdstun blitt avviklet, da det ikke lenger bor aktuelle deltakere der. Det 

arbeides med om det skal startes opp et alternativ på Mari menighetssenter.   

 

Tradisjonen med utdeling av roser til 70-årsjubilanter har vært vanskelig å gjennomføre under korona-

pandemien, og utvalget jobber videre med hvordan vi skal løse dette i 2021. 

 

Våren 2020 ble det blant de frivillige opprettet en diakonal ringetjeneste. Disse ringte til folk i vår menighet 

som vi visste var berørt av pandemien på ulike måter, og ønsket å ta kontakt med for å høre hvordan de 

hadde det og om det var noe vi kunne bidra med. Det ga fine samtaler, og kontakt ble opprettholdt med de 

som ønsket dette. 

 

For diakoniutvalget 

 

Enebakk, 27.01.21 

Jane Christin Siewartz Dahl 
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Årsmelding fra Gubbegruppa 2020 
 

Gubbegruppa er et uhøytidelig tilbud til godt voksne gutter som vil treffes til en hyggelig prat over 

en kopp kaffe og et mer eller mindre aktuelt tema. Vi søker å belyse saker som mange menn er 

opptatt av, og som noen av oss kanskje vil vite mer om. Vi legger ikke opp til noe høyt akademisk 

nivå, men baserer oss på kunnskaper og erfaringer som finnes i gruppa eller hos nære venner.  

 

Gruppa er startet på initiativ av Enebakk menighet, og det er en kort refleksjon om et bibelsk tema 

på hvert møte. Temaene er av en slik art at de forhåpentligvis vil være av interesse for de fleste 

voksne menn.  Ellers vil vi gjerne at deltakerne selv kommer med innspill til temaer og opplegg. 

  

Gruppa møtes en formiddag i måneden, og har Flateby menighetshus som base. Deltakerne betaler 

for en enkel bevertning hver gang. 

 

For året 2020 var det planlagt 10 samlinger. Grunnet koronarestriksjoner, ble det gjennomført  

2 samlinger på våren med følgende temaer: 

• Taksidermi (utstopping av dyr) v/Arve Rustad 

• Billedforedrag om Sør-Sudan v/Thor-Rune Bjørnsti Fiskum 

Antall deltakere i gruppen i vårsemesteret var ca 10 personer. 

  

2 samlinger på høsten med følgende temaer: 

• Bilder og historier fra Dalefjerdingen og Hammeren v/Niels Knagenhjelm 

• «Var alt bedre før?» v/Øyvind Gundersen 

 Antall deltakere i gruppa i høstsemesteret var ca 12-15 personer.  

 

Kontaktperson for gruppa er Thor-Rune Bjørnsti Fiskum. 

 

 

 

 
Gubbegruppa – bare for menn!  
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Årsmelding fra Ytre Enebakk KFUK–KFUM (Sareptas krukke) 
 
 

Speiderarbeidet drives videre med en stor fast gjeng på rundt 20 stykker – med speidere og ledere 

fordelt på tre grupper: Oppdagere er for barn på 2.–3. klassetrinn; stifinnere er for 4.–5. trinn; 

vandrere er for 6.–10. trinn.  

 

Speiderne knytter vennskap i små patruljer, og er en del av et større fellesskap lokalt og nasjonalt. 

De bruker patruljesystemet, veiledning og «Learning by doing» som metoder i speiderarbeidet. 

Utfordringene vokser med alderen, fra det enkle friluftslivet i nærområdet til lengre turer.  

 

Aktiviteten i 2020 har vært veldig preget av Covid-19 situasjonen men vi har klart å avholde noen 

møter/turer på høsten før situasjonen ble verre igjen. Vi følger med på FHI og KFUK/KFUM sine 

vurderinger av situasjonen. Vi klarer ikke å overholde alle påbud, så vi har valgt å avvente til det 

blir bedre tider. Vi har imidlertid aktivt benyttet siden vår på facebook og lagt ut forslag til 

aktiviteter speiderne kan gjøre på egen hånd sammen med familien sin. 

 

Ledere i 2020 har vært Dag Koppang, Richard Sjursen. Gruppeleder er Laila Finstad. 

 

På vegne av gruppa 

Richard P. Sjursen 

 
 
 

Årsmelding fra Enebakk KFUK – KFUM   
 

Enebakk KFUK-KFUM speideren driver speiderarbeid for jenter og gutter fra 7 år og oppover 
på Flateby. Vi har møtene våre på Hauglia skole. 
 
I vår semesteret hadde vi 8 speidere fordelt på oppdagere, stifinnere og vandrere.  
Vi fikk gjennomført 7 møter og 1 tur før alt ble stengt ned 12. mars. 
Før det stengte ned hadde vi begynt å gjøre forberedelse til å delta på en stor speiderleir i 
Sverge, som det da ikke ble noe av. 
Vi var med å arrangere vinterdag i Ytre, men på grunn av raset som hadde gått i Kirkebygda, var 
ingen av speiderne med, vi lederne kjørte om Oslo. 
Vi gjennomførte flaggheising på Hauglia 17. mai, med smittetiltak og 1 meters avstand mellom 
speiderne.  
 
I høst semesteret har vi vært 7 speidere fordelt på stifinnere og vandrere.  
Møtene i høst har for det meste vært ute da det har vært strenge krav til smittevern inne på 
skolen. 
Det ble 8 møter og 3 turer, en av turene var overnattingstur for vandrere. 
På grunn av ledersituasjonen tok vi ikke inn nye speidere i høst, for å kunne overholde 
smittereglene. 
 
Flateby, 06.02.2021     
  
Ragnhild Johansen 
Gruppeleder 
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Vår prisbelønnede granhekk rundt Enebakk kirkegård 
 

Enebakk sokn vant i 2020 en gjev førstepris fra Gravplassforeningen for granhekken rundt 

Enebakk kirkegård i konkurransen «Gravplassens inngjerding og porter».  

 

 
Dronebilde av Enebakk kirke med kirkegård og hekk. Foto: Gunnleik Seierstad 

 

Granhekken har en 100-års tradisjon ved Enebakk kirke, og inngjerding med granhekk ses også på 

Bygdetunet som ligger ca 150 meter øst for kirken – her er en historisk akse fra Enebakk 

prestegård i vest, med kirken, den gamle skolen med bygninger fra Flatebygodset, til Bygdetunet i 

øst. Flere av gårdstunene i Enebakk er/har vært omkranset av granhekker. Grana er en viktig del 

av Enebakks historie, og det er den vanlige grana Picea abies som er benyttet i granhekken. Fra 

bygdebøkene kan vi hente ut mye informasjon om hvor viktig betydning skogsdriften hadde for 

Enebakk i tidligere tider, hvor begrepene «fløting på Børtervanna», «Plankemarsjen» og 

cellulosefabrikken beskrives inngående i historiebøkene. Når granhekken i tillegg åpnes og 

stenges av smijernsporter er nok en del av Enebakks historie tatt med i anlegget. Smedene var 

produsenter av redskap og utstyr på gårdene, men de gjorde seg også flid med kunstsmiing av 

porter og gravminner på kirkegården. Flere av disse gamle smijernskorsene finnes fortsatt inne på 

middelalderkirkegården.  

 

        

   

 

 

Det er Arve Rustad som har hatt det 

overordnede ansvaret for den velstelte 

granhekken de siste årene. Han har satt sin 

ære i årlig klipp og stell, med litt gjødsel 

hver vår og nitidig omgang med hekkesaksa 

hver høst. 


